[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2022                                           пгт. Сандово                                             № 106
О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Сандовского  муниципального
округа от 30.12.2020 г. № 287
     В соответствии с порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области, утвержденным Постановлением Администрации Сандовского муниципального округа Тверской области от 31.05.2021 г. № 201,  Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области
                                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации Сандовского  муниципального  округа  от   30.12.2020 г. № 287 «Об  утверждении муниципальной  программы  Сандовского муниципального  округа  Тверской  области «Профилактика  правонарушений    в  Сандовском  муниципальном  округе  Тверской  области» на  2021 — 2026  годы
       а) В главе  2. Мероприятия  подпрограммы. Достижение  задачи  1  исключить  мероприятия  под  буквами  ф,х,ц,ч. Дополнить  мероприятиями:
ф) административное мероприятие «Проведение профилактических рейдов в муниципальные поселения с целью своевременного выявления  семей и несовершеннолетних, нуждающихся в оказании помощи, находящихся на ранней стадии неблагополучия или находящихся в социально-опасном положении»
х) административное  мероприятие «Организация отдыха и оздоровления детей из неблагополучных, многодетных малообеспеченных семей, из семей, находящихся в социально-опасном положении в лагерях дневного пребывания и загородных оздоровительных лагерях »
ц)  административное  мероприятие «Оказание помощи в лечении и кодировании от алкогольной зависимости родителей из семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации. Проведение профилактической беседы с законными представителями, содействие в лечении и кодировании законных представителей от алкогольной зависимости»
ч)  административное  мероприятие «Выявление «групп несовершеннолетних» склонных к совершению преступлений и проведение работы по их разобщению»
ш) административное  мероприятие «Организация временной трудовой занятости подростков (с 14 до 18 лет) из семей, находящихся в социально опасном положении»
щ) административное  мероприятие «Оснащение многодетных семей пожарными извещателями»
э) административное  мероприятие «Выявление лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений и правонарушений, в распитие спиртных напитков»
ю) административное  мероприятие «Проведение месячника правовых знаний. Показ видеофильмов по профилактике социально-негативных явлений в подростковой среде в образовательных учреждениях, проведение профилактических мероприятий на базе библиотек и СДК»
     я) административное  мероприятие «Выявление семей «группы риска», проведение индивидуальной работы с детьми из «группы риска» с целью своевременного выявления факта жестокого обращения с ними. Информирование органов профилактики»
     б) в Перечень показателей, характеризующих выполнение мероприятий и административных мероприятий подпрограммы представлен в таблице 1 дополнить мероприятиями:

                                    Таблица 1
	Мероприятие 1.020 «Проведение профилактических рейдов в муниципальные поселения с целью своевременного выявления  семей и несовершеннолетних, нуждающихся в оказании помощи, находящихся на ранней стадии неблагополучия или находящихся в социально-опасном положении»

	Показатель 1 «Количество рейдов»
	единиц

	Административное мероприятие 1.021 «Организация отдыха и оздоровления детей из неблагополучных, многодетных малообеспеченных семей, из семей, находящихся в социально-опасном положении в лагерях дневного пребывания и загородных оздоровительных лагерях »

	Показатель 1. Количество  несовершеннолетних, охваченных  отдыхом  и  оздоровлением
	человек

	Административное  мероприятие 1.022 «Оказание помощи в лечении и кодировании от алкогольной зависимости родителей из семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации. Проведение профилактической беседы с законными представителями, содействие в лечении и кодировании законных представителей от алкогольной зависимости»

	Показатель 1 «Количество закодированных  родителей»
	человек

	Показатель 2. «Количество  бесед, лекций, проведенных  с  родителями, на  антиалкогольную  и  антинаркотическую   тематику»
	единиц

	Показатель  3. «Количество  досуговых  и  иных  мероприятий  для  н/л  и их  родителей, направленных  на  формирование  ЗОЖ  и  негативного  отношения  к  потреблению  алкоголя, наркотиков»
	единиц

	Административное  мероприятие 1.023 «Выявление «групп несовершеннолетних»,  склонных к совершению преступлений и проведение работы по их разобщению»

	Показатель  1. «Количество  рейдов  по  выявлению  групп  несовершеннолетних»
	единиц

	Административное  мероприятие 1.024«Организация временной трудовой занятости подростков (с 14 до 18 лет) из семей, находящихся в социально опасном положении»

	Показатель 1. Количество  трудоустроенных  подростков
	человек

	Административное  мероприятие 1.025« Оснащение многодетных семей пожарными извещателями»

	Показатель 1. Количество  семей, которым  установлены  извещатели
	единиц

	Административное  мероприятие 1.026 «Выявление лиц, вовлекающих несовершеннолетних в совершение преступлений и правонарушений, в распитие спиртных напитков»

	Показатель 1. «Количество  рейдов  в  места  массового  пребывания  людей»
	единиц

	Административное  мероприятие 1.027«Проведение месячника правовых знаний. Показ видеофильмов по профилактике социально-негативных явлений в подростковой среде в образовательных учреждениях, проведение профилактических мероприятий на базе библиотек и СДК»

	           Показатель 1. Количество  показов  фильмов
	единиц

	         Административное  мероприятие 1.028 «Выявление семей «группы риска», проведение индивидуальной работы с детьми из «группы риска» с целью своевременного выявления факта жестокого обращения с ними. Информирование органов профилактики»

	Показатель 1. Количество  выявленных  семей
	единиц

»
д). Приложение, приложение  1  к  программе  изложить  в   новой  редакции (прилагается)
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации Сандовского муниципального  округа  Г.Ю.Носкову.
      3.Настоящее постановление вступает в силу содня его подписания  и подлежит размещению  на  официальном  сайте Сандовского муниципального  округа  Тверской области  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет».
 Глава   Сандовского муниципального  округа                                    О.Н.Грязнов